
ROZVOJ FOTBALU 
VV FAČR 26. 4. 2022



ODDĚLENÍ V RÁMCI ROZVOJE FOTBALU

❑ ELITNÍ MLÁDEŽ

❑ GRASSROOTS

❑ ÚSEK TRENÉRŮ

❑ ŽENSKÝ FOTBAL

❑ FUTSAL

❑ PLÁŽOVÝ FOTBAL



ELITNÍ MLÁDEŽ



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(3/2022 – 4/2022) 

NÁVŠTĚVNÍ DNY RFA

❑ 8. 3. RFA Pardubického kraje

❑ 10. 3. RFA Ústeckého kraje

❑ 17. 3. RFA Jihočeského kraje

OSTATNÍ

❑ 15. 3. workshop šéftrenérů a hl. trenérů RFA (hodnocení tréninkového modulu 3)

❑ 16. 3. biobandingový zápas (RFA Plzeň vs. RFA Pardubice)

❑ 18. 3. videomeeting trenérů brankářů (hodnocení návštěv RFA)

❑ 21. 3. schůzka s vedením ženského fotbalu, ohledně působení dívek v RFA



PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022) 

OSTATNÍ

❑ seminář brankářů (květen)

❑ seminář fyzioterapeutů (květen)

❑ seminář kondičních trenérů (květen)



GRASSROOTS



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(3/2022 – 4/2022)

UEFA

❑ V pátek 1.4. proběhl pravidelný online meeting ze strany UEFA na téma Grassroots fotbalu za účasti zástupců všech 55 

členských asociací

❑ Byly vyhlášeny UEFA Grassroots Awards, FAČR zaslal nominace projektů v 5 kategoriích

GRASSROOTS TRENÉŘI MLÁDEŽE

❑ 25.3.2022 proběhla online čtvrtletní porada Grassroots oddělení s GTM KFS a OFS

❑ Aktuální stav GTM OFS k 1.4. je 75 z 80 (neobsazené OFS Tábor, Vyškov, Frýdek Místek, Ostrava město, Kroměříž)

❑ 5 GTM KFS (Zajíc, Kovárník, Zapletal, Staroba, Schwarz) se zúčastnili UEFA Share v Polsku na téma Coach education

FOTBAL VE ŠKOLÁCH

❑ Vytvořena finální verze materiálu k novým školním soutěžím v MŠ 3+0 a pro krajské soutěže 2. stupně ZŠ a Středních škol 

10+1, probíhá monitoring zájmu škol o tyto soutěže, proběhne jednání s AŠSK a možné spolupráci

❑ 6.4. byla odehrána finále Školské futsalové ligy 7 a 9 chlapců (ŠkoFL 7 a 9), vítězné školy Šumperk, Liberec

❑ 7.4. byla odehrána finále Středoškolské futsalové ligy chlapců a dívek (SFL), vítězné školy Liberec a Staré Město

❑ Byla zahájena okrsková a okresní kola McDonald´s Cupu 2021/2022, hrát se bude nadále celý duben 2022



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(3/2022 – 4/2022)

KOMISE MLÁDEŽE

❑ 20. – 21. 4. 2022 odehrán finálový turnaj Memoriálu Vlastislava Marečka U16 (Sparta, Slavia, Plzeň, Brno)

❑ Odehrána 5. a 6. kola MKS U13 + U14

SOCIÁLNÍ PROJEKTY

❑ Zpracování prezentace Sociálních projektů FAČR

❑ Průzkum UEFA Sustainability Reporting Survey (zpracování dat ze všech oddělení FAČR/odesláno 11.3.2022)

❑ 14.3 – 17.3. 2022 UEFA Nyon/ Group meeting UEFA FSR officers

❑ Příprava smluv o spolupráci: FAČR x Nestátní neziskové organizace ve spolupráci

❑ Termínová listina sociálních projektů FAČR na rok 2022



❑ 4-5/2022 proběhnou utkání 1.kola Národního poháru krajských výběrů (Regions´ Cup)

UEFA

❑ xxx

GRASSROOTS TRENÉŘI MLÁDEŽE

❑ Probíhá výběr vhodných kandidátů na pozici GTM OFS v okresech Tábor, Vyškov, Frýdek Místek, Ostrava město a Kroměříž

FOTBAL VE ŠKOLÁCH

❑ Květen 2022 – 16x krajská finále McDonald´s Cupu (Praha a Středočeský KFS 2x)

❑ 31.5. – 1.6. proběhne finálový turnaj McDonald´s Cupu SVÁTEK FOTBALU, Teplice – AGC Aréna Na Stínadlech

❑ Příprava prvních akcí v rámci nových školních soutěží v MŠ 3+0, plán uskutečnit 1-2 akce v každém OFS (gesce GTM)

❑ Příprava jednání s AŠSK na téma spolupráce u krajských soutěží 2. stupně ZŠ a středních škol 10+1. Plán odehrání pilotních 

turnajů během 4-6/2022

❑ V dubnu a květnu 2022 plán na uskutečnění Seminářů pro učitele TV – Škola v pohybu, 1x v každém KFS (celkem 14), 

lektorsky bude zajištěno ze strany Grassroots oddělení, GTM KFS/OFS a případně lektorů FAČR

PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022)



KOMISE MLÁDEŽE

❑ 3. 5. 2022 zasedání KM FAČR – Praha, sídlo FAČR

❑ Zahájení série finálových turnajů Poháru mládeže FAČR – Planeo Cup. 

❑ 7. kolo MKS U13 + U14 (3. – 4. 5. 2022)

SOCIÁLNÍ PROJEKTY

❑ Prezentace Sociálních projektů FAČR (pro využití STES i FAČR – ve spolupráci s obchodním oddělením STES)

❑ Příprava plnění smluv pro sociální projekty FAČR x FORTUNA, Real Top Praha, Opavia, Puma

❑ Fotbal pomáhá Ukrajině – projekt ve spolupráci s fotbalovými kluby v ČR (přihlášeno 107 klubů, registrace do konce 

května)

❑ Příprava konference Bezpečný sport – Centrum Ochrany dětí

❑ UEFA Child safeguarding officer in football – Školení pro vedoucí centra ochrany dětí od 20. - do 22. 4. 2022

❑ Sociální projekty FAČR:  04/2022 - Duševně nemocní – fotbal, Seniorský fotbal/ krajská a okresní kola

05/2022 – Dětský domov cup – 1. a 2. díl, České hnutí speciálních olympiád – Evropský fotbalový týden, Linka bezpečí – nový 

projekt Linka bezpečí ve vašem klubu příprava)

PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022)



TRENÉŘI



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(3/2022 – 4/2022)

❑ Probíhají UEFA PRO, Trenér mládeže UEFA A, Trenér mládeže UEFA B, Trenér brankařů UEFA A, UEFA A Morava/Čechy a 

všechny licence na krajských úrovních. 

❑ 14.3. realizován online seminář trendy v tréninku, 12.4. Realizován online seminář TB B UEFA  a zároveň doškolení trenérů 

brankařů.

❑ 19.4. proběhla schůzka ředitele ORF a Lektorů FAČR

❑ Do pracovní skupiny UEFA navržení jako zástupci pro Fitness problematiku a kurzy  Jan Netscher a Michal Hrubý

❑ Je připravena metodika pro trenéry brankářů mládeže. Je třeba se dohodnout, kdo a za jakých podmínek ji vydá. Vhodné 

je pokračování v edici ČOV, kde byly připraveny výhodné podmínky. Jednání duben.

❑ S GS projednáno, že vybraní a proškolení okresní GTM mohou být využiti i na licencích UEFA B jako lektoři (primárně 

analýza tréninků posluchačů), za což mohou fakturovat (nemají ve smlouvě práci na UEFA B) jako každý jiný lektor. 

Odměny budou hrazeny z rozpočtu kurzu, nikoliv z FAČR. Na krajích za výběr těchto lektorů zodpovídají GTM KFS.

❑ Na jednání s GS probrány některé body rozvoje vzdělávání FAČR 



PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022) 

❑ Projednat s GS / ředitelem ORF nové spolupracovníky na Fitness vzdělávání  a Futsal vzdělávání

❑ Další kolo vzdělávání GTM + okresní na základě semináře vzdělavačů v Polsku, kde bylo 5 krajských GTM.

❑ Projednat s právním oddělením nový trenérský řád

❑ Projednat s Právním oddělením možnost startů starších hráčů, kteří jsou zpomaleni ve vývoji (diagnóza) za mladší 

kategorie

❑ 25.4. další veřejný online seminář - moderní tréninkové trendy

❑ Na Programové konferenci ČOV jsme iniciovali společný postup  ČUS  a ČOV v otázce tvorby RVP + školského zákona v 

budoucnu (zapojení trenérů do výuky). Členem odborné skupiny navržen na MŠMT Antonín Barák a Diana Kosová, 

specialistka ze Slovenska



ŽENSKÝ FOTBAL



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(3/2022 – 4/2022)

❑ Přepracování žádosti pro NSA – Výzva k účasti ženských kolektivních výběrů na LOH 2028

❑ Start nadstavby a baráže 1.ligy žen – živý stream na YouTube z utkání SK Slavia Praha – AC Sparta Praha 18.4.2022

UEFA

❑ 4. místo na miniturnaji 2. kola kvalifikace ME turnaje Ligy A – WU19 (Ostrava, Opava, Frýdek-Místek)

❑ Odeslání kontaktů 1. ligy žen v rámci Solidarity payments scheme supporting women's club development

❑ 1.4. schválení a oficiální dopis od Nadine Kessler k financím 30.000 EUR k projektu Legacy k EURO žen U19 

KOMISE ŽENSKÉHO FOTBALU

❑ Zasedání 11.4. v Teplicích v rámci utkání ČR – Island (repre, 1.liga, rozvoj)

❑ Příprava materiálu a informace o stavu jednání k úpravě stanov FAČR

ŠÉFTRENÉŘI MLÁDEŽE DÍVEK

❑ Setkání na FAČR 17.3. - plánování a příprav kempů WU14/WU13 a pokračování projektu Šéftrenérů v 2. polovině roku –

aktualizace rozpočtu



PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022) 

❑ Kemp WU19 (19.-23.5.) – během května zajistit zdravotní prohlídky hráček na závěrečný turnaj (P. Čechal)

❑ Development WU16 (Medulin, Pula) – Itálie, Belgie, Chorvatsko

❑ 2MPU WU15 (Slovensko – 1 utkání v ČR, 1 na Slovensku)

❑ UEFA

❑ Los EURA žen U19 – 18.5. 2022 v Ostravě Hotel Clarion za účasti vedení FAČR, KŽF

❑ Spuštění propagace a micro site EURO U19 2022 (natáčení s Lucií Voňkovou)

❑ UEFA Playmakers pro dívky 5-8 let (spuštění přihlášek a lekcí na jaro 2022, k 18.4. registrování již přes dívek 200 dívek ve 

27 Centrech, nové Centrum v Třinci)

❑ ŠÉFTRENÉŘI MLÁDEŽE DÍVEK (FAČR, klub, trenér)

❑ Návrh rozdělení projektu na dvě skupiny šéftrenérů „Elite“ (AC Sparta Praha, SK Slavia Praha, 1.FC Slovácko) a „For all“ 

(zbytek 1. ligy dorostenek - až 7 klubů) přednesen a schválen KŽF

KEMPY WU13/14

❑ Dokončení 3-denních kempů v dubnu a na finálový turnaj (červen 2022)



FUTSAL



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(3/2022 – 4/2022) 

❑ Zasedání VV SFČR – 22. 3. 2022 – FAČR 

❑ TV utkání na ČT Sport 1. Futsal ligy FK Chrudim – Slavia Praha – 16. 3. 2022



PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022) 

❑ Zasedání VV SFČR – 21. 4. 2022 – FAČR 

❑ VH SFČR 14. 5. 2022 – Praha, areál ČVUT

❑ Ukončení a ceremoniál ukončení play-off části 1. Futsal ligy – květen dle vývoje finálové série



PLÁŽOVÝ FOTBAL



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(3/2022 – 4/2022)

❑ Harmonogram tuzemské sezóny v návaznosti na reprezentační akce

❑ Komunikace s partnery a nastavení spolupráce pro rok 2022

❑ Rozeslání přihlášek týmům Fortuna Beachsoccer Ligy

❑ Zahájení venkovní sezóny 2022

❑ Přihlášky na mládežnické turnaje

❑ Seminář a nábor nových rozhodčích



PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022) 

❑ Fortuna Beachsoccer Ligy – příprava, komunikace a prezentace

❑ Schůzka komise plážové kopané se zástupci FAČR – termín bude upřesněn

❑ Přípravný zápasu žen s výběrem Polska 21. a 22.5.2022

❑ Plánování přátelského turnaje pro A tým mužů

❑ Kroužky a nábory pro mládež

❑ Promo turnaje ke zvýšení členské základy ve spolupráci s PFS

amatérské mistrovství mužů, mládežnické turnaje U14/U15 a U16/U17



DĚKUJEME ZA POZORNOST


